
 

 

LETËR NËNËS 

 

Tema: Dashuria dhe pendimi – autori (Sergey Yesenin) flet me nënën e tij pas shumë 

kohësh. 

Gjuha: Letrare, standarde 

Mesazhi: Të mos merakosemi dhe brengosemi për gjërat, që kalojnë e të mos përpiqemi t’i 

kthejmë përsëri. Të marrim guxim të ecim përpara për të nisur një faqe të re në jetën tonë, e 

cila do të na fali më shumë lumturi. 

Figuracioni: inversioni, metafora, epiteti 

Analiza metrike: 

1. Si paraqitet strofa? 

 

4 vargëshe 

 

2. Sa rrokësh është vargu? 

 

Mbizotëron vargu 10-rrokësh 

 

3. Lloji i vargut? 

 

I matur 

 

4. Rima? 

 

Vetëm 2 vargje kanë rimë 

 

 

S. Kapo 

 

 


